
Contacto

Teléfono +34 661073105
Correo Electrónico mnavas@rsumalaga.es

Dirección Postal

Avda. Imperio Argentina 17-19
(29004) Málaga España
ES617

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 44/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 04-09-2024
a las 14:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consorcio Provincial para la Gestión de los Residuos Sólidos Urbanos de Málaga
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnRxjfsIiCcQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de 400 contenedores de recogida de residuos de carga lateral y 2.000
l de capacidad, 500 contenedores de carga trasera para la recogida de resto de 800 l, 50 contenedores
de recogida selectiva de papel-cartón de carga superior y 3.000 l de capacidad y 60 contenedores de
recogida selectiva de vidrio de carga superior y 2.500 l para el CPRSUM

El objeto de la presente licitación es el suministro de 400 contenedores de recogida de residuos de cargaDescripción 
lateral y 2.000 litros de capacidad, 500 contenedores de carga trasera para la recogida de resto de 800 litros, 50
contenedores de recogida selectiva de papel-cartón de carga superior y 3.000 litros de capacidad y 60 contenedores de
recogida selectiva de vidrio de carga superior y 2.500 litros de capacidad, para el Consorcio de R.S.U de Málaga, a
adjudicar por procedimiento abierto sujeto a regulación armonizada, tramitación ordinaria, con varios criterios de
adjudicación dividido en cuatro lotes
Valor estimado del contrato 493.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 597.256 EUR.
Importe (sin impuestos) 493.600 EUR.

Clasificación CPV
34928480 - Contenedores y cubos de residuos y basura.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega de los suministros será de 3 meses contados desde el día siguiente a la
formalización del contrato

Lugar de ejecución
CM Valsequillo, Antequera
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Ctra. Bobadilla-Antequera, Km. 7,5
(29200) Antequera (Málaga) España

Desierto

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BnRxjfsIiCcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

L4 Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 85Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 85Cantidad Máxima 

L4 Reducción del plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: L4 60 contenedores de vidrio de carga superior, con capacidad para 2.500
litros

L4 60 contenedores de vidrio de carga superior, con capacidad para 2.500 litrosDescripción 
Valor estimado del contrato 33.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 40.656 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.600 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

España

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas



Lugar

Plataforma zoom

Dirección Postal

Avda. Imperio Argentina, 17-19
(29004) Málaga España

APERTURA SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 12:00 horas
Proposición económica y documentación
cuantificable de forma automática

Contacto

Teléfono +34 952911333
Correo Electrónico mnavas@rsumalaga.es

Dirección Postal

Avda. Imperio Argentina, Edificio Piscis Center, 19, 3º
oficina 5
(29004) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952911333
Correo Electrónico mnavas@rsumalaga.es

Dirección Postal

Avda. Imperio Argentina 17-19
(29004) Málaga España

Precio de la oferta más alta 0 EUR.Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consorcio Provincial RSU de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consorcio Provincial RSU de Málaga

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Plataforma zoom

Dirección Postal

Avda. Imperio Argentina, 17-19
(29004) Málaga España

APERTURA SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 24/04/2024 a las 10:15 horas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCI%2FW8vcOG3gL 1BHd3qjQA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 12/03/2024

Fecha de publicación 13/03/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151789-2024:TEXT:ES:HTML

Información del Anuncio de Formalización en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 02/08/2024

Fecha de publicación 06/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:473627-2024:TEXT:ES:HTML

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 06/08/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:473627-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014099583 |  2024-000940634 | mié, 04 sep 2024 14:26:48:023 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
28306944461113043185235084272064038572 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD Autoridad 

DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oCI%2FW8vcOG3gL1BHd3qjQA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:151789-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:473627-2024:TEXT:ES:HTML
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:473627-2024:TEXT:ES:HTML

